Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o HAOC - Hospital Augusto de Oliveira Camargo, por seus

90 anos de fundação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao HAOC - Hospital Augusto

de Oliveira Camargo, em comemoração aos seus 90 anos de fundação.

JUSTIFICATIVA:

A fundação do HAOC se deu em 1933, em um momento em que o Brasil

e o mundo passavam por um período de grande recessão, e Indaiatuba tinha

apenas 6 mil habitantes quando o casal Leonor e Augusto de Oliveira Camargo

tiveram a coragem e a ousadia de construírem um hospital na cidade. E hoje,

com mais de 250 mil habitantes, o HAOC atende a todos, sem fazer distinção.

         A história do HAOC é uma história de visionários, que merece todo nosso

respeito e admiração, motivo esse que o honramos através dessa Moção por

seus 90 anos de fundação e bons serviços prestados a nossa comunidade.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2023.

SILENE CARVALINI

Vereadora

mm

PROT-CMI 2983/2023
04/07/2023 - 15:50
MOC 193/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br